
 

  1 / 2 

 

VV-besluit 

 

 

VV besluit Kredietvoorstellen bij de begroting 2024 
 

 
Registratienummer: 

23.107661 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 2 oktober 2023, kenmerk 23.094654, 

 

en gelet op art.99 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

Vast te stellen de kredieten voor negen projecten bij de begroting 2024: 

 

1. Een aanvullend uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van € 12.300.000 voor cluster 
Dirk II 

2. Een aanvullend uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van € 4.900.000 voor het 
verbeteren van de doorstroming van het voormalig sluizencomplex Halfweg. 

3. Voor herstel luchtmenginstallatie Nieuwe Meer: 

1. defecten aan de luchtmenginstallatie in de Nieuwe Meer te herstellen; 

2. de diepteligging van de luchtmenginstallatie aan te passen; 

3. een uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van € 550.000. 

4. Voor de renovatie van zuiveringskring Gouda een voorbereidingskrediet van € 5.100.000 
beschikbaar te stellen. 

5. Voor het realiseren van het afvalwatertransportsysteem voor het transport van afvalwater 

vanuit Leimuiden naar awzi Nieuwe Wetering en het aansluitend amoveren van awzi 

Leimuiden een uitvoeringskrediet van € 9.350.000 beschikbaar te stellen. 
6. Een aanvullend uitvoeringkrediet beschikbaar te stellen van € 800.000 voor het vervangen 

van de elektrische installatie op awzi Katwijk. 

7. Een uitvoeringskrediet van € 500.000 beschikbaar te stellen voor het op orde brengen van 
de E-installatie van AWZI Leiden ZW, middels het vervangen van hoofdverdeler 1. 

8. Een aanvullend voorbereidingskrediet beschikbaar te stellen van € 2,5 mln. voor de 
vervanging van de bestaande persleidingen van Hoofddorp naar awzi Zwanenburg. 



 

23.107661 / 3969 

VV besluit Kredietvoorstellen bij de begroting 2024  2 

9. Nieuwe bronnen aan te leggen ten behoeve van de klimaatbeheersing in het hoofdkantoor 

en hiervoor een uitvoeringskrediet van € 700.000 ter beschikking te stellen 

 

 

Leiden, 29 november 2023. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 
M. Middendorp, 

secretaris 

 


